Dhiego Cunha da Silva 

E-mail para contato: cs.dhiego@gmail.com 

1. Instituição/Local de desenvolvimento das atividades: Museu de Ciências Naturais 

da UFPR 

2. Bolsas ofertadas: 

• 01 Bolsa de Técnico de Nível Médio (BTNM) – valor de R$ 1.500,00 (mil e 

quinhentos reais) por até 03 meses, com possibilidade prorrogação. Início 

previsto em 01/01/2026, para estudantes de graduação, com carga horária de 40h 

semanais.  

• Os estudantes classificados no edital, comporão lista de espera e poderão ser 

convocados, conforme disponibilidade de bolsa remanescente.